BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT                      Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

ĐIỀU LỆ GIẢI BÓNG BÀN
Thuộc hội thao Thể thao sinh viên Trường Đại học Giao thông vận tải năm 2023

(Ban hành kèm theo Quyết định số               /QĐ-ĐHGTVT, ngày     /11/2023)

I.   ĐỐI TƯỢNG – NỘI DUNG THI ĐẤU

1. Đối tượng tham gia:

       - Sinh viên hệ chính quy đang học tập tại Trường Đại học  GTVT

         - Sinh viên có đạo đức, tư cách tốt, sức khỏe đảm bảo cho thi đấu thể thao

2. Nội dung thi đấu giải gồm:  05 Nội dung

 (ĐƠN NAM –  ĐƠN NỮ -  ĐÔI NAM – ĐÔI NỮ  - ĐÔI NAM + NỮ )

- Mỗi nội dung thi đấu: Đội tuyển khoa được đăng ký tối đa: 02 đơn hoặc 02 đôi.

(một VĐV được đăng ký một nội dung thi đấu)

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI ĐẤU

III. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC THI ĐẤU

1- Thời gian tổ chức giải: sáng từ 8h00, chiều từ 14h00 ngày 25/11/2023 (T7).

   2 -  Địa điểm thi đấu: Nhà thi đấu bóng bàn Trường ĐH GTVT (trước nhà A8)

    3-   Khai mạc hội thao TT sinh viên  tại sân bóng đá Trường: 8h00 ngày 26/11/2023.

    4-  Bế mạc trao giải: 11h00 ngày 26/11/2023 tại sân bóng đá Trường.

III.  LUẬT THI ĐẤU – TRANG PHỤC THI ĐẤU

1. Luật thi đấu:

  - Áp dụng luật bóng bàn hiện hành do tổng cục TDTT ban hành.

  - Thể thức thi đấu loại trực tiếp

  - Một trận đấu sẽ thi đấu theo thể thức (3 ván thắng 2).

  - Các trận đấu  chung kết đơn và đôi nam sẽ thi đấu: 5 ván thắng 3.

  - Bóng thi đấu: do BTC quy định

      2. Trang phục:

             -  Quần soóc thể thao, áo ngắn tay.

             -  Giầy thể thao.

  IV. KHEN THƯỞNG, KHIẾU NẠY VÀ KỶ LUẬT

      1. Giải thưởng:

      -  BTC sẽ trao huy chương và giải nhất, giải nhì, đồng giải ba cho mỗi nội dung thi đấu.

      2. Khiếu nại:

           Tất cả mọi khiếu nại kỹ thuật được trọng tài và BTC giải quyết trên sân thi đấu. Quá 5

phút sau  khi trận đấu kết thúc, khiếu nại sẽ không còn được chấp nhận.

2. Kỷ luật:

- Những hành vi, lời nói thiếu tôn trọng BTC, trọng tài, VĐV, khán giả  bị xử lý

cảnh cáo đến truất quyền thi đấu;

            - BTC sẽ thông báo về các khoa quản lý sinh viên để có hình thức xử lý kỷ luật VĐV

vi phạm.

    V - ĐIỀU KHOẢN THI HÀNH:

             -  Các đơn vị tham gia có trách nhiệm chấp hành, phổ biến đến từng VĐV và yêu cầu

 nghiêm túc thực hiện.

            -  Chỉ có Ban Tổ chức mới có quyền thay đổi, bổ sung Điều lệ này./.

  CHI HỘI TT TRƯỜNG ĐH GTVT           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 BTC Hội thao TT sinh viên năm 2023                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THI ĐẤU MÔN BÓNG BÀN

               KHOA: …………………………………….

Ghi chú :                                                                                                     Trưởng đoàn

- Đánh dấu x vào ô đăng ký đơn                                                     Ký và ghi rõ họ tên

- Đánh số thứ tự đôi và ô đăng ký đôi

TT Họ và tên Lớp Đôi nam Đôi nữ Đôi Nam

+Nữ

Đơn

Nam

Đơn Nữ

1.  Nguyễn Văn A Lớp CNTT 1 58 1

2.  Nguyễn Văn B Lớp CNTT 2 58 1

3.  Nguyễn Thi C      x

4.  D  2

5.  H  2  1

6.      1

7.      2

8.      2

9.       x

10.       x

11.     1   x

12.     1

13.     2

14.     2